（元/股） 6.27 2.15 191.63%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增

减（％）
营业总收入 984,581,618.59 662,127,135.36 48.70%
营业利润 43,956,577.97 50,641,759.91 -13.20%
利润总额 44,090,591.34 50,342,097.68 -12.42%

归属于上市公司股东的净利润 34,085,689.21 38,149,032.38 -10.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 35,668,998.73 36,973,662.98 -3.53%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.21 -14.29%
稀释每股收益（元/股） 0.18 0.21 -14.29%
净资产收益率（%） 5.83% 11.83% -50.72%

经营活动产生的现金流量净额 -91,479,714.77 75,420,766.58 -221.29%
每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股） -0.38 0.42 -190.50%

注： 2010年1-6 月基本每股收益按总股本190,000,000(180,000,000+60,000,000*1/6)股计算，2010年6

月30日每股净资产按总股本240,000,000 股计算；2009 年1-6 月基本每股收益按总股本180,000,000股

计算，2009 年12 月31 日每股净资产按总股本180,000,000股计算。

二、非经常性损益情况

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 1,005,788.09

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易

性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
-2,891,675.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 94,555.50
少数股东权益影响额 -12,278.81
所得税影响额 220,300.70

合计 -1,583,309.52

浙江爱仕达电器股份有限公司   2010 年半年度报告

 3

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、 公司股份变动情况

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 100.00% 12,000,000 12,000,000 192,000,000 80.00%

1、国家持股   174,888 174,888 174,888 0.07%

2、国有法人持股   2,207,960 2,207,960 2,207,960 0.92%

3、其他内资持股 180,000,000 100.00% 9,589,170 9,589,170 189,589,170 79.00%

其中：境内非国有法

人持股
129,780,000 72.10% 9,589,170 9,589,170 139,369,170 58.07%

   境内自然人持股 50,220,000 27.90%  50,220,000 20.99%

4、外资持股   27,982 27,982 27,982 0.01%

其中：境外法人持股   27,982 27,982 27,982 0.01%

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   48,000,000 48,000,000 48,000,000 20.00%

1、人民币普通股   48,000,000 48,000,000 48,000,000 20.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 180,000,000 100.00% 60,000,000 60,000,000 240,000,000 100.00%

注：经中国证券监督管理委员会证监许可［2010］439号文核准，2010年4月28日，公司

采用网下向询价对象配售（以下简称“网下配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以

下简称“网上发行”）相结合的方式，向社会公开发行人民币普通股（Ａ股）6,000万股，

其中网下配售1200万股自网上发行的股份在深圳证券交易所上市交易之日即2010年5月11日

起，锁定三个月方可上市流通。

浙江爱仕达电器股份有限公司   2010 年半年度报告

 4

二、股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股
股东总数 45,353

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

爱仕达集团有限公司
境内非国有

法人
39.38% 94,500,000 94,500,000

上海复星平鑫投资有限

公司

境内非国有

法人
11.25% 27,000,000 27,000,000

陈合林 境内自然人 4.91% 11,790,000 11,790,000